
test

Mexico Especial - historická města, indiánské

tradice a rozmanitá příroda

Cestovatel: Vit Sojka  |  Rozpočet: 117 800 Kč  |  Volná místa: 0

Termín: 4.3.2017 - 19.3.2017

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/39-vyprava

Mexiko, jak jste ho ještě nezažili

Pro náročné cestovatele vyžadující silné a neotřelé zážitky jsme připravili speciální kombinaci málo navštěvovaných

i nejznámějších památek, jedinečných, ale davovým turismem opomíjených přírodních úkazů, překrásná starobylá

koloniální města i autentické indiánské trhy. Jako vždy s akcentem na kvalitní stylové ubytování a spoustou příležitostí

ochutnat místní speciality.

O cestovateli: Vit Sojka

Po omezených cestovatelských začátcích emigroval do Kanady. Zde svůj volný čas trávil především sportováním (někdy

i lehce extrémním). Má rád hory, proto se sportovní aktivity odvíjely od návštěvy kopců - v zimě lyžování střídala v letním

období vysokohorská turistika a paragliding.

Svoji emigraci využil k cestování křížem krážem Mexikem, Kanadou, Nepálem nebo Kubou a procestoval i několik

afrických zemí. V Mexiku také našel svou životní partnerku, se kterou během několika let procestoval také Guatemalu,

Honduras, Nicaraguu, Kostariku, Panamu, Kolumbii, Ekvádor nebo Peru. Po několikaletém pobytu v Mexiku se spolu s

manželkou Miriam a dětmi vrátil do Čech, kde nyní trvale žije.

Ovšem do Mexika a okolních zemí se pravidelně vrací jako cestovatel a průvodce, který o této zemi dokáže vyprávět tím

nejpoutavější způsobem. Vydáte-li se s ním na výpravu, jistě oceníte i jeho dokonalou znalost místní vynikající kuchyně.

Kromě cestování je také vášnivým fotografem. V Praze otevřel první cestovatelskou kavárnu se značkou Popocafepetl.



Program výpravy

1. den - sobota 4.3. - odlet z Prahy do Mexico City

V odpoledních hodinách se sejdeme na letišti Václava Havla a vydáme se na naše putování po Mexiku. Večerní přílet

do hlavního města Mexika, kam se z Prahy dostaneme přes Paříž. Transfer do hotelu v centru Mexico City, jednoho

z největších měst na světě.

1. noc – Mexico City

Datum Odkud Kam Odlet Přílet

04.3.2017    Praha    Paříž      07:10    09:00

04.3.2017 Paříž Mexico City    11:00 16:15

18.3.2017 Cancun    Paříž 19:30 10:50 + 1

19.3.2017 Paříž Praha 15:00 16:45

2. den - neděle 5.3. - prohlídka Mexico City

Po snídani prohlídka dominant historického centra, Metropolitní katedrály, torzo aztéckého Templo Mayor,

prezidentský Palacio Nacional s nástěnnými malbami Diega Rivery.

V moderní části města navštívíme muzeum Antopologie s jedinečnými sbírkami předkolumbovských kultur. Když čas

dovolí, jízda vyhlídkovým busem historickým centrem, avenida Chapultepec, kostel Panny Marie Guadalupské, nebo

muzeum malířky Fridy Kahlo.

2. noc – Mexico City

3. den - pondělí 6.3. - Teotihuacan

Ráno nás čeká návštěva největšího archeologického naleziště v Mexiku- Teotihuacan. Projdeme se téměř 2 km

dlouhou osou „Třídou mrtvých“, která je lemována mohutnými 2 tisíce let starými geometrickými stavbami, určenými

k uctívání bohů. Novou energii načerpáme na vrcholu pyramidy Slunce a na dochovaných interiérech paláců můžeme

obdivovat mistrovství starých umělců.

Odpoledne odjezd přes hory do státu Veracruz do v tropech ukrytého skvostu, El Tajín .

3. noc – El Tajín

4. den - úterý 7.3. - Tajín a Puebla

Celé dopoledne si budeme užívat jedinečnou atmosféru Tajínu, jehož největší rozkvět je vymezen do období mezi

roky 600 a 900 n.l. Během této doby byly postaveny četné chrámy, paláce a pyramidy. Jedno z nejpůsobivějších míst

v Mexiku je téměř zcela opomíjeno davovým turismem.

Odpoledne vyrazíme zpět do hor, cílem bude koloniální, zdobné a bohaté město Puebla. Zde je nejlepší příležitost 

ochutnat místní speciality Mole Poblano, nebo Chile en Nogada.

4. noc – Puebla



5. den - středa 8.3. - Puebla a přejezd do Oaxaca

Ráno se projdeme pečlivě udržovaným centrem města, poté přejedeme krajinou plnou kaktusů biosférické rezervace

Tehuacan do města Oaxaca, centra Zapotecko- Mixtécké oblasti. Po staletí těžko přístupná údolí nabízí dochované

tradice a zvyky původních obyvatel. Město přitahuje svojí uměleckou scénou, nezaměnitelnou atmosférou, kostely a

pestrostí kypícími trhy.

Odpoledne navštívíme starý nábožensko-kulturního areál Monte Alban na vrcholu stejnojmenného kopce vysoko nad

městem.

5. noc – noc Oaxaca

6. den - čtvrtek 9.3. - Oaxaca a kaskády Hierve el Aqua

Ráno budeme mít čas si prohlédnout město a dáme si šálek horké čokolády na trhu, potom se vydáme do hor na

přírodní unikát a fotografickou bombu Hierve el Aqua, kde minerální vyvřeliny tvoří překrásné kaskády. Necháme si

dostatek času na průzkum bezprostředního okolí, panoramatické výhledy a možnost koupele v termálním prameni.

Cestou využijeme příležitost navštívit některou z rodinných palíren mezcalu, typické kořalky pro oblast Oaxaca a další

velmi atraktivní přírodní i historických úkazy.

6. noc – Oaxaca

7. den - pátek 10.3. - Chiapas a San Cristóbal de las Casas

Dnes nás čeká přelet do hlavního města Chiapasu- Tuxtla Gutiérez, a krátký přesun elegantní dálnicí do horského San

Cristóbal de las Casas, města plného indiánů i stylových restaurací a kaváren. Vůně čerstvě pražené kávy, prodejny

místního jantaru, abstraktní vzory ručně tkaných látek a pestrá směsice obyvatel doslova zahltí vaše smysly!

7. noc – San Cristóbal de las Casas

8. den - sobota 11.3. - indiánské vesnice San Juan Chamula a Zinacantan

Po snídani v hotelu si prohlédneme pěší zóny města, zajímavé kostely a ranní trh, kam svážejí indiáni z okolních

oblastí své plodiny.

Odpoledne nás čeká výlet do blízkých indiánských vesnic San Juan Chamula a Zinacantan. zde budeme mít

příležitost „nakouknout pod pokličku“ nejchudší skupině mexických obyvatel na místech, kam ještě ve 30 letech

minulého století nevedla silnice. S okolní zemědělskou krajinou se blíž seznámíme během procházky ve výšce přes

2100 m.

8. noc – San Cristóbal de las Casas



9. den - neděle 12.3. - přejezd hor do Palenque

Atraktivního profilu Chiapas si budeme užívat přejezdem hor hustě osídlených potomky mayských kmenů, dále

návštěvou přírodní rezervace Aqua Azul – překrásné vodopády, jezírka, modrozelená voda přetékající přes kaskády je

v horkých dnech příjemným osvěžením.

Před příjezdem do Palenque nás ještě čeká vodopád vysoký 35 m v bujném deštném lese – Misol-Ha. Ubytování

v hotelu uprostřed přírodní rezervace Palenque.

9. noc – Palenque

10. den - pondělí 13.3. - magické pyramidy Palenque a pannenská

příroda rezervace Calakmul

Ráno navštívíme magické pyramidy Palenque. Pod úpatím hor leží znovu objevené mayské město se skvostným

Palácem guvernérů, Chrámem nápisů, s pohřební komorou, sarkofágem a několik tun vážící kamennou deskou

s vyobrazením nejvýznamnějšího vládce.

Okolní džungle během staletí pohltila většinu staveb kdysi významného prosperujícího města. Odpolední přejezd

rovinami Yucatánu do rezervace Calakmul, večer strávený v srdci panenské přírody.

10. noc – Calakmul

11. den - úterý 14.3. - unikátní areál Calakmul a koloniální Campeche

Ráno si prohlédneme archeologickou zónu, která se nachází v centrální části poloostrova v oblasti Patén, asi 30 km

severně od guatemalských hranic. Město je zcela obklopené největším dochovaným deštným lesem o rozloze 7 300

km² , kde byla vyhlášena rezervace. V rozlehlém a unikátním areálu Calakmul, který figuruje od roku 2002 na seznamu

světového kulturního dědictví UNESCO, můžeme nalézt pyramidy, kamenné stély a mnoho dalších staveb.

Odpoledne odjedeme do krásně zachovalého koloniálního Campeche.

11. noc – Campeche

12. den - středa 15.3. - pyramidy Uxmal a přírodní rezervace Río Celestun

Dnes nás nejdříve čeká ranní prohlídka historického centra opevněného proti pirátům, potom krátký přesun k další

památce chráněné UNESCO. Mayské pyramidy Uxmal – málo navštěvované středisko, které patří k nejharmoničtějším

ukázkám puucké architektury. Impozantní Kouzelníkova pyramida, Palác vládce, hřiště pro rituální míčovou hru, palác

jeptišek aj.

Odpoledne si zpestříme návštěvou přírodní rezervace Río Celestun proslavené zejména kolonií plameňáků růžových.

Den zakončíme v nedaleké koloniální Méridě, hlavním městě Yuacatanu.

12. noc – Mérida



13. den - čtvrtek 16.3. - koupání v cenotech a ostrov Isla Mujeres

Cestou do Cancunu nevynecháme příležitost osvěžující koupele v krásné sladkovodní jeskyni cenote, kterými je celý

poloostrov Yucatán proslulý a krátkou návštěvu proslulého „žlutého městečka“ Izamal, vystavěného na ruinách velikého

mayského města s největším klášterem v Mexiku.

Odpoledne nás čeká asi 20 min. plavba tyrkysovými vodami Karibiku z přístavu Puerto Juarez na ostrov Isla Mujeres,

kde strávíme závěrečné 2 dny oddychu s možností skvělého šnorchlování.

13. noc – Isla Mujeres

14. den - pátek 17.3. - Isla Mujeres

dnes nás čeká zasloužený odpočinek, koupání a jiné aktivity na výběr. Užijeme si teplou vodu moře a výborné

karibské koktejly, které nejlépe chutnají na pláži.

• šnorchlování c • pronájem kola/skůtru/Golf Carts – golfových aut pro okružní jízdu po ostrově • pronájem lehátka na

krásné pláži v dosahu Happy Hour barů

14. noc – Isla Mujeres

15. den - sobota 18.3. - rozloučení s Isla Mujeres a odlet z Cancunu

Po snídani v hotelu se rozloučíme s plážemi krásného ostrova a vydáme se na cestu na pevninu. V Cancunu se

přesuneme na mezinárodní letiště a už nás čeká jen noční let do Paříže. Odlet našeho letu je ve 20:05 z Cancunu.

15. noc – letadlo

16. den - neděle 19.3. - přílet do Prahy

V 11:25 přistáváme v Paříži a po krátkém čekání nám zbývá už poslední úsek cesty do Prahy. Odlet z Paříže je v 15:00

s příletem do Prahy na letiště Václava Havla v 16:45.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
letenku Praha – Mexico City – Cancun – Praha s přestupem

●
letenku Oaxaca – Tuxtla Gutiérez

●
letištní taxy a palivové příplatky u všech výše uvedených letů

●
pozemní dopravu v Mexiku dle itineráře

●
14× ubytování ve 4* hotelu dle itineráře

●
14× snídaně v rámci programu

●
vstupy do historických a archeologických objektů a nalezišť dle itineráře

●
prohlídka Mexico City s průvodcem

●
prohlídka největšího archeologického naleziště v Mexiku- Teotihuacan

●
prohlídka jedinečného Tajínu

●
prohlídka areálu Monte Alban v Oaxace

●
prohlídka Hierve el Aqua s možností koupele v termálních pramenech

●
návštěva v palírně Mezcal

●
prohlídka San Cristóbal de las Casas s ranním trhem

●
výlet do blízkých indiánských vesnic San Juan Chamula a Zinacantan

●
návštěva přírodní rezervace Aqua Azul

●
prohlídka magických pyramid Palenque

●
rezervace Calakmul s archeologickou zónou

●
prohlídka historického centra Campeche

●
prohlídka mayských pyramid Uxmal

●
návštěva přírodní rezervace Río Celestun

●
prohlídka koloniální Méridy

●
koupele v krásné sladkovodní jeskyni cenote

●
návštěva proslulého „žlutého městečka“ Izamal

●
plavba na ostrov Isla Mujeres

●
služby odborného průvodce (pan Vít Sojka)

●
spropitné pro místní řidiče

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
obědy a večeře – každý podle chuti a nálady, průvodce vždy doporučí specialitu v dané oblasti

●
aktivity na Isla Mujeres

●
výdaje osobní povahy

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Na maximum na 16 dní – 2 980 Kč/osoba

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Na maximum Senior (70+) na 16 dní – 4 770 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20 % činí 3 % z celkové ceny zájezdu, pokud si klient zakoupí

cestovní pojištění od Evropské CP, jinak 4 % z ceny zájezdu

●
ubytování v jednolůžkových pokojích – 19 750 Kč/osoba

●
dálková letenka Praha – Mexico City – Cancun – Praha v business class – cenu rádi sdělíme na vyžádání



Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

